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Proyecto 00059733 Herramientas para el Desarrollo Sustentable, implementado entre 

TOTAL Oil & Gas Venezuela B.V., 

 

Caracas, 15 de abril de 2019. 

Aclaratoria 1: 

 
SDP/014/TOTAIL OIL/2019 

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 
GEOGRAFICA PARA LA SOCIALIZACIÓN DE ESCENARIOS DE AMENAZA 

EN CONTEXTOS URBANOS. 
 

Pregunta1: ¿En la evaluación de la experiencia, formación académica y nivel profesional del 

personal se incluyen personas subcontratadas para el proyecto o sólo se pueden incluir la 

evaluación del personal de la empresa? 

Respuesta: La empresa puede presentar en su propuesta personal subcontratado y será 

considerado para la evaluación del personal clave, sin embargo, dicho personal debe 

presentar, según el documento de solicitud de propuesta, específicamente en su Anexo 2, 

una confirmación por escrito manifestando su disponibilidad durante toda la extensión 

temporal del contrato, es decir durante toda la ejecución de la consultoría. 

Pregunta 2: ¿Hay alguna recomendación o condición mínima de la duración de la empresa 

contratista en Venezuela? Desde luego se llevarán a cabo entrevistas, reuniones y 

presentaciones presenciales con los actores clave en Venezuela, pero cuál es la visión de 

cuánto tiempo sería necesario que estuviera la empresa contratista trabajando en 

Venezuela? Esto se pregunta en torno a estimar los costos de viáticos y honorarios, entre 

otros costos. 

Respuesta: Se recomienda una misión/visita de cinco (5) días. 

Pregunta 3:  En la página 9, ¿a qué se refiere con sede, a la sede de PNUD Venezuela o a la 

sede de empresa contratista? 

Repuesta: Se refiere a la Sede de la Empresa Contratista (Página 9, planilla de desglose de 
costos por componente). 

 
 
 
Atentamente, 
UNIDAD DE ADQUISICIONES 
PNUD VENEZUELA 
 


